Quæ sequuntur sunt in Isidoro Aquiscinctensi m. s. fol. 61.

Incipit Praefatio Niceni Concilij.

Beatissimo Siluestro in urbe Roma Apostolica sedis
Antistite, Constantino Augusto, & Licinio Caſa-
re, Consulatu Paulini & Juliani virorum clarissimorum,
ab Alexandro millesimo tricesimo sexto anno, mense Julio
xii Kal. Iulij; propter insurgentes heresēs fides Catholi-
ca exposita est apud Niceam Bitinia quam sancta &
reverentissima Romana complectitur & veneratur Ec-
clesia, quippe quam trecenti dece & octo patres median-
tibus Victore atque Vincēto religiosissimis Romana sedis
presbyteris inspirante Deo ad obstruenda Arrii venena
proculerunt, nam & nonnulla regula subnexa sunt, quas
memorata suscipiens confirmavit ecclesia. Sciendum est
sane

sane ab omnibus Catholicis, quoniam sancta Ecclesia maximè
mana nullis synodis decretis prælata est, sed dictebatur
voce Domini & Salvatoris nostri primatum. maxime
nunc
dixit beato Petro Apostolo, Tu es Petrus & Iustus Epis.
Patrum c.
petram adificabo Ecclesiā meā, & porta inferna
ualebunt aduersus eam. & tibi dabo claves regni
& quacunque ligaueris super terram erunt in
cœlo, & quacunque solueris super terram erunt
in cœlo. Adhibita est etiam societas in eadē
vrbe beatissimi Apostoli Pauli vasis electionis
unoq[ue] tempore gloria morte cum Petro &
Nerone agonizans coronatus est, & ambo pa-
siam sanctam Romanam Christo Domino in
aliisq[ue] omnibus urbibus in uniuerso mundo su-
atque venerando triumpho prætulerūt. & luce-
bus assidua apud Deum omnium sanctorum
oratio, his tamen verbis Paulus beatissimus
Romanis proprio chirographo pollicetur dicen-
tim mihi est Deus cui seruio in spiritu meo in
fili eius, quod sine intermissione memoriam
in orationibus meis. Prima ergo sedes cœlestis
mana Ecclesia quam beatissimi Petrus atque
martyrio dedicarunt; Secunda autem sedes apud
driam beati Petri nomine à Marco eius disci-
pula evangelista consecrata est, quia & ipse in se-
mus verbum veritatis directus à Petro predican-
riosum suscepit martyriū cui venerabilis succe-
lius; Tertia vero sedes apud Antiochiam eius
Petri Apostoli habetur honorabilis, quia illic pro-
Romam veniret habitavit & Ignatium episcopum
stituit, & illic primum nomen Christianorum
gentis exortum est. Nam & Hierosolymitanus
pro tantiloci reverentia ab omnibus habetur hon-

maxime quoniam illic primus beatissimus Jacobus, qui
sedie distabatur iustus, qui etiam secundum carnem frater Do-
minus incepatus est, a Petro, Iacobo, & Joanne Aposto-
lus Episcopus ordinatus. Itaque secundum antiquorum
Patrum definitionem sedes prima in Hierosolymis mini-
micitur, ne forte ab infidelibus aut idiotis sedes Domi-
ni nostri Iesu Christi qua in caelo est in terra esse putare-
tur, est enim sedes eius cælum, terra autem scabellum pe-
dum eius. quoniam ipse est per quem omnia facta sunt &
sine quo factum est nihil. quoniam ex ipso & per ipsum &
in ipso sunt omnia. ipsi gloria in secula seculorum. Apud
Ephesum vero beatissimus Joannes Apostolus & Eu-
angelista multo tempore post Domini resurrectionem & as-
censionem in cœlos diuina inspiratione euangelium con-
scripsit, atque requieuit. Et ob hoc Episcopus Ephesinus
protanti Apostoli & Evangelistæ memoria cateris Epi-
scopis metropolitanis in Synodis honorabiliorē obtinet se-
dem. Sed quoniam de Concilio Niceno differendum est
qua hoc fecit causa ut post illam Apostolorum gloriofis-
simam predicationem qua in omnem terram mirabiliter
diffusa est sub Constantino Augusto tanti congrega-
rentur Episcopi, Rufini nobis decimus liber, qui coiunctus
est nonem libris ecclesiastica historie quos vir eruditissi-
mus Eusebius Cesariensis edidit, necessario profertur in
medium; ut parua eius qua inter initia de Arrij peruersi-
tate conscripta sunt memoretur. quia dubium nō est ideo
trecentos decem & octo sanctissimos Patres ex uniuerso
Orientali orbe in Niceam Bithiniae congregatos, ut Arrij
impium dogma Christi auxilio funditus damnaretur, &
salubri prouidentia constituerent quid in sancta Catho-
lica Ecclesia debeat obseruari. Item ad locum ex libro de-
cimo Rufini.igitur cum apud Alexandriam post Achil-
lam, qui Petri martyrio successit, suscepisset Alexander

r sacer-

sacerdotium, quia pax nostris & quies à persecuti-
erat, atque Ecclesiarum gloria Confessorum merita
debat, prosperitas rerum nostrarum domestica con-
tinens, ne-
ne turbabatur. Etenim Presbyter quidam apud Ar-
driam nomine Arrius vir specie & forma mag-
nitudine & virtute religiosus sed gloria laudisq; & non ita
honestus, prava quædam de Christi fide pro-
qua arte inquisitionis inuenierat cœpit. Abscondi-
tus ac separare ab illa eterna & ineffabili Dei Patri-
tia vel natura filium conabatur. Quæres in Ec-
clisis rimos cōturbabat. Sed cum Alexander Episcop-
us lenis & quietus assidue cōmonitionibus Arrius
prauo incepto & assertionibus impiis reuocare, pe-
res ex sententia procederet, & quod plerosque quan-
tagio pestifera assertionis infecerat non solum
Alexandriam verū & per alias urbes prouincias
serat, perniciosum fore credens si dissimilari
conficeret, consacerdotibus suis rem indicat. quæstio latius
Sermo usque ad aures religiosi Principis, quippe
studio & diligentia curaret quo nostra sunt.
Tum ille ex sententia sacerdotum apud urbem
Episcopale Concilium conuocat. ibi q; Arrius
cum octo Episcopis residentibus adesse iubet
propositionibus & questionibus iudicare. Sed in
admirabile factum Principis non puto reticere
nim cum ex omnibus pene locis Episcopi conuenient
fieri solet, diuersis ex causis inter se quadam in-
lissent, interpellabatur frequenter à singulis offi-
cibelli; culpæ proferebantur; & magis ad hac, que
pro quo fuerat ventus animos dabant. At ille, inde
per huiusmodi iurgia causa summi negotij fru-
diem certum statuit quo unusquisque Episcopus
querimonia habere videretur, deferret. cum resolu-

secundum dixit à singulis libellis: quos simul omnes in sinu suo contineant, nec in eis quod contineretur aperiens, ait ad Episcopos; Deus vos constituit sacerdotes, & potestatem vobis dedit de nobis quoque iudicandi, & ideo nos à vobis rei iudicamur; vos autem non potestis ab hominibus iudicari, propter quod Dei solius inter vos expectate iudicium. & vestra iurgia quacumque sunt ad illud diuinum reser-untur examen, vos etenim nobis à Domino dati estis dicitur; comeniens non est ut homo iudicet deos, sed ille solus de quoscriptum est, Deus stetit in synagoga deorum in me-dio autem deos discernit. & ideo his omissis alia que ad fidem Dei pertinent absqueulla animorum contentionem discutite. Cum hac dixisset, omnes querimoniarum libel-larum in se exuri ne innotesceret illi odium & suggillatio sa-cerdotum. Verum cum per dies multos in Episcoporum Concilio de fide quastio verteretur, & nonnulli distersa-sentient, ac vehementer cœptis Arriji faucent, plures tamenerant qui impium exsecrarentur incep-tum. cumq; in eodem Concilio esset Confessorum magnus numerus sa-cerdotum, omnes Arriji nouitatibus aduersabantur; Fa-uabant vero ei viri in questionibus callidi & ob id simili-tatē fidei aduersi, quantam verò habeat virtutem fidei simplicitas, etiam ex his qua ibi gesta sunt cognoscimus. etenim cum pro studio religiosi Imperatoris ex omni ter-ra Sacerdotes Dei coissent, opinione commoti philo-sophi quoque & dialectici valde nobiles & opinatis-simi conuenierunt. In quibus, quidam insignis in arte dialectica per dies singulos conflictum summi certami-nis cum Episcopis nostris viris aquè in dialectica non improbabiliter eruditis mouebat; & siebat ingens spe-taculum, conuenientibus ad audiendum doctis & li-teratis viris. Nec tamen ullo genere Philosophus con-cludi à quoquam poterat aut constringi; tanta enim-

r ij

dicendi

dicendi arte obiectis questionibus occurrebat, vi
ximē putaretur astrictus, velut anguis lubricus
tuer. Sed ut ostenderet Deus quia non in sermoni
Dei sed in virtute consistit, quidam ex confessione
plicissima natura vir, & nihil aliud sciens nisi
Jesum, & hunc crucifixum, inter ceteros audi-
scopos, aderat. qui cum vidisset Philosophum
nostris, & callida se disputationis arte iactans
ab omnibus locum; velle se paucis cum Philo-
cinari. tum verò nostri, qui simplicitatem vni-
tiam (in sermone dum taxat) noſſent, pauere,
dorem quendam pati, ne forte apud callidos
sui efficeretur sancta similitas. Persistit tan-
& hinc mouit sermonis exordium. In nomine
ſu Christi, Philosophus audi quæ vera ſunt
nus est, qui fecit cœlum & terram, quique
quem de terre limo formauerat spiritum di-
uersa quæ videntur ſibi virtute verbi ſui
spiritus ſui ſanctificatione firmauit. hoc ve-
ſapientia quam nos filium dicimus, huma-
natus errores, ex virgine nascitur; & per pa-
mortis à perpetua nos morte liberauit, &
ctione ſua æternam nobis contulit vitam, &
peccatum iudicem omnium quæ gerimus
turum. credis hæc ita esse Philosophus? at
nunquam ullum sermonem contradicendū
ſet, ita obſtupefactus virtute dictorū mu-
nia, hoc ſolum potuit respondere, ita ſibi vi-
aliud verum eſſe quād dixerat tum senior;
quit, ſi ita eſſe credidisti, ſurge & ſequere me
minicum & huius fidei ſignaculum ſuſcipi.
philosophus Christianus effectus, tandem ſe grā
eſt vietum. In illo etiam Concilio fuit Pafnatius

Dni, Episcopus Egypti, in quo tanta virtute inerat gra-
tia, ut signa per eum non minus quam dudum per Apo-
stoli fuerint. quo etiam in tempore & Spiridion Cyprius
Episcopus insignis habebatur: tales igitur in illis adhuc
temporibus multi viri in Ecclesiis Domini resulgebant,
ex quibus plurimi in illo Concilio fuerunt. Interea per dies
singulos agitabatur conuentus, nec facile aut temere tan-
ta statuere audebant. & vocabatur Arrius frequenter in
Concilium, & assiduo tractatu assertiones eius discutie-
bantur, & quod aduersum hac tenere deberent ac statui,
summa cum deliberatione quereretur. Verum post din-
tinum multumq[ue] tractatum, placuit omnibus, ac velut
uno cunctorum ore & corde decernitur, homo ousion
conscripti debere, id est eiusdem cum patre substantia filium
confiteri. idq[ue] firmissima omnium sententia pronunciatur.
decem & septem solitum fuisse dicuntur quibus Arrij
magis fides placeret, extrinsecus creatum Dei filium ex
nullis substantibus & non ex ipsa Patris Deitate proge-
nitum confirmantes. desertur ad Constantimum sacerdo-
talis Concilij sententia, ille tanquam a Deo prolatam ve-
neratur; cui si quis tentasset obniti, velut contra diuina
statuta venientem in exilium se protestatur acturum.

Ex eodem Isidoro m. s. fol. 159. inter Damasi decreta.

QVOD OMNIS DE FILIO DEI ET
Spiritu sancto male sentientes similes sint Iudeis.
& de unitate Trinitatis.

Quod si quis patiatur Deum Patrem & Deum Fi-
lium & Spiritum sanctum deos dici, & non Deum,
propter unam diuinitatem & potentiam, quao credimus
esse, & scimus, Patris, & Filii, & Spiritus sancti, Deum
subtrahens, aut Filium aut Spiritum sanctum, ita solum
r. iij existat.

existimet esse Deum Patrem dici aut credi vñ
anathematismus omnibus, immo Iudeis; quod nū
rum in Angelis & in Sanctis omnibus à Deo est
& donatum. de Patre autem & Filio & Spiritu
propter unam & aqualem diuinitatem non nū
sed Dei nobis ostenditur atque indicatur; vt cu
quia in Patre & Filio & Spiritu sancto solum
sumus, & non in Archangelorum nominib
lorum, quomodo heretici aut Iudei aut etiam
mentes faciunt. hac ergo est salus Christianor
dentes Trinitati. i. Patri & Filio & Spiritu
eam veram solamq; vnam diuinitatem & pot
estatem & substantiam eiusdem deitatis, sum
damus. dicit quoque beatus Isaias, Propt
tacebo, & propter Hierusalem nō quiesce
egrediatur ut splendor iustus eius & salu
lampas accendatur. Profecto Catholica Eccles
vera consistit Sion & cincta Christi cælorum
tot annorum spacia expugnata ab aduersariis
dei, qui neque Deum timent neque hominem
sed incassum producentibus pias & canonica
bo doctrinas; dum & aduersis tantis q; que in
sine scripto contestationibus inuitatis fuisse
priam & sepelire heresim; sicuti & per anter
itionem luculentius demonstratum est tā per lib
per suggestiones reverendissimorum Sacerdotum
rabilium Abbatum. Apostolo protestante nobis,
nem hereticum post primam & secundam cur
euitare debeamus; scientes quia subuersus est
& delinquit, proprio iudicio cōdemnatus, nullom
tet nos deinceps tacere aut quiescere, ne quoq; no
qui iudicemur, odibile Deo pacem amplectentia
scriptum est, Zelaui in peccatoribus pacem po

rum videns. & dicatur etiam de nobis, sacerdotes mei
contempserunt legem meam & polluerūt sanctua-
tia mea, inter sanctum & prophanum non habuēre
distantiam, & inter pollutum & mundum non in-
tellexerunt; sed consurgere cū Deo & consistere prompte,
& inveniente's arma spiritus aduersus malignantes contra-
fidem eius, ut probemus spiritus sapienter, id est verba il-
lorum, si ex Deo sunt. scriptū est enim in Hieremia, Pro-
batorem dedi te in populo meo robustum & scies
& probabis viam eorum. multum namq; nobis necessa-
ria est vigilantia, & tantum diuinum sapientia discretio-
nis que occulta tenebrarum reuelat ad requisitionem hu-
iusmodi rei & scrutationem. quoniam latet quodammodo
& absconditur, vixq; comprehenditur, dolo sa existēs ma-
litia, pro eo quod sibi pietatem callidē blādiatur ut valeat
scrutantium mentem latere. quod vtique sciens beatus
Apostolus ait, Nam huiusmodi pseudoapostoli ope-
rarij subdoli transfigurātes se in Apostolos Christi.
sed non mirum, ipse enim satanas transfigurat se velut
angelum lucis; & non mirum si ministri eius transfigu-
rentur velut ministri iustitia, quorum finis secundū opera
eorum. Sed & Dominus in hoc premuniens nos, ait, At-
tendite à prophetis falsis qui veniunt ad vos in ve-
stimentis ouium, intrinsecus autē sunt lupi rapaces,
à fructibus eorum cognoscetis eos. ergo in idipsum ex
toto cordere referentes ante omnia super tali questione de-
precationem, & dicentes cum David, Reuela oculos
meos & considerabo mirabilia de lege tua. Lucerna
pedibus meis verbum tuum Domine & lumen se-
mitis meis. Quoniā ipsius est, sicut ait beatus Daniel,
propheta; sapiētia & fortitudo eius sunt; dat sapiē-
tiam sapientibus, & scientiam intelligentibus disci-
plinam; ipse reuelat profunda & abscondita, & nouit

I. iiiij . in te-

DE IURE SACRO
in tenebris constituta, & lux cum eo est, quia iniquitatem & fortitudinem dedisti mihi & ostendisti vobis
qua rogaui te. Cum ope diuina uniuscuiusque stramperem
conscripta qui per nouitatis commentum accusa- emerit
de venerabili nostro scrinio obsecundantibus novis, nec v
nabiliter offerentibus solertiūs intendamu- bras facili
nus doctor
sumus, nisi
minice per
latius diuin
Unde hort
qua debet i
gandos eos
Vt enim ha
qui diligenc
ficiat fueri
tu negligenc
suam cont
stodire. L
bino viris
IN CIP
Pap
Codic
pag.
C On
Chr
boc iudic
munionem
detentia
ne fieri c
Ecclesiast

INTER LEONIS PRIMI P

Epistolas est rescriptum Flauiani Conf
politani capitulois constans quattuor, in
tertio post hæc verba, Valentini & Apoll
parans sectam, usque ad finem totius rel
habet Isidorus m.s. Aquiscinctensis fol
versa. secus quam Surius Tomo i. pag.

Hos enim diuulgavit auctoritas & censura
quos potuimus emendare correxius, &
rent Manicheum cum prædicatoribus & disci
publica in Ecclesia confessione & manus sua con
compulimus, & ita de voragine impietatis sua
pœnitentiam concedendo leuauimus.

iiiij. Aliiquanti vero qui ita se demerserant, in
bis auxiliantis posset remedium subleuare, subdu
secundum Christianorum Principum constituta,
Etum gregem sua contagione polluerent, per public
ces perpetuo sunt exilio relegati; & omnia quan
pturis quam in occultis traditionibus suis habet
na vel turpia, ut nosset populus quid refugere
vitaret, oculis Christianæ plebis certa manife
probauius. adeò ut ipse qui eorum dicebatur Ep
nobis tentus proderet flagitos in suis mysteriis que
ret, sicut gestorū vos series poterit edocere. ad infinitum
enim vestram etiam ipsa direximus. Quia
omnia quæ à nobis deprehensa sunt nosse poteris.

qui aliquantos de his quos ne absoluerentur arctior reatus in-
stet dili-
noluerat cognouimus aufugisse, hanc ad dilectionem ve-
usque stram epistolam misimus per acolytū nostrum; ut effecta
accusati-
cetur sanctitas vestra sollicitius agere dignetur & cau-
sus nobis, nec ubi Manichea peruersitatis homines plebes ve-
stras facultatem laedendi & huius sacrilegij possint inue-
niadtores. Aliter enim nobis commissos regere non pos-
sumus, nisi eos qui sunt perditi & perditi, Zelo fidei Do-
minice persequamur, & a sanis mentibus (ne pestis hac
latius diuulgetur) severitate qua possumus abscondamus.
Unde hortor dilectionem vestram, obtestor & moneo, ve-
qua debetis & potestis sollicitudine vigiles ad innesti-
gandos eos necubi occultandi se reperiant facultatem.
Vt enim habebit a Deo digna remunerationis primum,
qui diligenter quod ad salutem commissae sibi plebis per-
ficiat fuerit excusatus, ita ante tribunal Domini de rea-
tu negligientia se non poterit excusare quicumque plebem
suam contra sacrilega persuasionis autores noluerit cu-
stodire. Data 3. Kalend Februarij I beodosio 8. & Al-
bino viris clarissimis Consulibus.

INCIPIT ALTER CATIO LIBERII
Pape & Constantij Imperatoris. desumpta ex
Codice Isidorico Aquiscinctensi m. s. fol. 263,
pag. 2.

Constantius Imperator dixit; nosse te volo, quod
Christianus sis & Episcopus nostrae civitatis, dignus
hoc indicauimus ut euocantes te moneremus, quāvis com-
munionem scelestissimi Athanasij & ineffabili superbia
detentia abnegare non differas; hoc enim terrarum orbis be-
ne fuis comprobauit, & synodal sententia alienum ab
Ecclesiastica communione decrevit. Liberius Episcopus;

r v

O Impē-

O Imperator iudicia Ecclesiastica decet cum
professi iustitia; quapropter, si videtur pte
discepcionem iube constitui; & si apparuerit
nasus condemnatione dignus, tunc secundum
sticæ consequentia formam proferatur in eum
tentia. non enim possibile est condemnari in
quo nibil est examinatum. Constantius Impre
xit; uniuersus mundum iam indicavit eius fac
ille, sicut ab initio, tempus eludit. Liberius
dixit; Quicumque subscriperunt, non ipse
qua gesta sunt; sed propter gloriam & timor
a te contumelias paterentur, adquieuerunt.
dixit; quid est gloria, & timor, & contum
berius Episcopus dixit; quicumque gloriam di
ligunt, tua magis dona præponunt. qua ergo
derunt, non examinantes adiudicauerunt; qua
stianitatis alienum. Imperator dixit; in facili
demnatus est, in Consilio Tyri, & in Consilio
pariter decreuerunt omnes totius orbis Episcopi
Episcopus dixit; nunquam in praesentia sui homi
dicatus est. quicumque enim hunc conuenienter
nauerunt eum, discedente Athanasio a iudici
tiam protulerunt. Eusebius eunuchus dixit; in
Consilio alienus a Catholica fide probatus est.
dixit; quinque soli indicauerunt ex his quicun
gio venerunt in Mareote, quos miserunt ade
nem eius, vi contra eum gesta conficerent. horum
qui destinati sunt duo mortui Theognius & Tho
reliqui vero tres vivunt, hoc est, Mares, Valen
tius, ab his qui missi sunt, Sardice propter ha
sam Synodus celebrata est. qui in synodo libellos
runt, veniam postulantes, quoniam in Marone
calumniam ex una parte contra Athanasium

sicut libellos eorum nunc p̄ manibus habemus. Cui
bonum nos credere & communicare conuenit, Imperator,
biūm qui primitus damnauerunt & veniam postea
popserint, an eis qui adhuc hac causari contendunt?
Epictetus Episcopus dixit; O Imperator, non fidei causa
bada neque iudiciorum Ecclesiast̄ icorum sermonem fa-
ci, sed ut apud Senatores in Romana constitutos urbe
glorietur quasi superauerit Principem. Imperator ad Li-
berium dixit; quota pars est totius orbis, quoniam tu solus
bominem vindicas nefandissimum, & orbis terrarum pa-
sem Ecclesiaeq; dissoluis? Liberius dixit; non eo quod ego
solus sum fidei causa minuitur: nam & antiquitus tres
solirepti sunt resistentes praecepto Regis. Ensebius eu-
nuchus dixit; Imperatorem nostrum Nabugodonosor
fecisti? Liberius dixit; non, sed non ita irrationalibili-
ter adiudicandus est homo qui non est examinatus. &
hinc ego peto primitus generalem proferri subscriptio-
nem, confirmantem Nicena prolata; ut ita renocatis
ab exilio fratribus nostris, & in locis propriis restitu-
ti, si hi qui turbas pariunt Ecclesias visi fuerunt Apo-
stolica fidei consentire, tunc apud Alexandriam con-
uenienter omnes, ubi & accusatus & accusatores sunt
& defensor eorum, examinata causa possimus profer-
re sententiam. Epictetus Episcopus dixit; Sed cursus
publicus non sufficit subiectui Episcoporum. Liberius di-
xit; Ecclesiastica causa publico cursu non egent: Ec-
clesianamq; sufficiente usque ad mare perducere suos E-
piscopos. Imperator dixit; qua dudum suscepserunt for-
mam, solui non possunt: plurimorum namque Episco-
porum debet valere sententia. tu solus es qui amicitiam
illius sceleratidefendis. Liberius dixit; Imperator, nun-
quam audiunimus absente accusatore iudicem eius sce-
lera profitentem; nisi quia propria videntur hac odia.

Impe-

Imperator dixit; omnibus equidem nocuit incep
nulli tamen sicuti mihi: qui dum non sufficiuntur
fratris mei maioris, neque beatam memorie Confessio
fauit in meis inimicitiis frequenter impellere, vnde pri
iori mansuerudine detenti impellantis momentu
rassemus. nulla itaque mihi victoria est, ne
Cætera
Magnentium vel Siluanum, nisi illum scelus
cœlestis rebus expulero. Liberius Episcopus ultimi pro
per Episcopos vindicare inimicitias tuas: manu
cœlesticorum ad sanctificandum vacare debet
pter, si tibi videtur, iube vocari ad loca proprie
tes; & si cōcordes apparuerint ei quem nos in
fendimus, secundum fidem orthodoxam in Nun
constitutam, tunc conuenienter prouidebunt
pace; & homo qui non peccauit non reprobemus.
Imperator dixit, unum est quod queritur: va
amplectentem Ecclesiasticam communionem in
novo destinare; & propterea concordia paci, &
Romam reuertere. Liberius dixit; Romam
valedixi: maiores enim sunt Ecclesiastice sancte
Romanae habitatio ciuitatis. Imperator dixit:
dierum spatum ad deliberationem habes; si
bere, Romam reuertere, aut certe cogita in qua
portari locum. Liberius dixit; spatum triu
tionem nequaquam mutare potest: quapropter
rige me. Imperator autem post illos dies exami
rio, & nequaquam à suo proposito renocato, in
Tyberia & Thracia exilio portari. Egressus Im
perator ad expensas quingentos solidos destinauit
Liberius ferenti dixit; vade, da eos Imperatori,
habet suis erogare. similiter & Augusta tantum
Liberius dixit; redde eos Imperatori, opus enim
ad expensas militum suorum: si autem Imperator no

^a
Theodore
tus habet
Beroeam.

& Epicteto; illi enim opus
& alios solidos. C

tres dies nihil

Cetera folio dissecto desiderantur, sed paucula;
nam pagina sequens eiusdem folij 264 eiusdemque
ultiui prorsus est alba vel inanis. Tu cōfer hanc al-
terationem cum cap. 16. libri 2 historiæ Ecclesiasti-
ce Theodoreti, vbi satis clarè & apertè tota res hæc
gelta per dialogismum narratur: vnde lacunas hasce
replebis tuomet arbitratu, felicemque Liberij tan-
dem capite sequenti videbis exitum.

CAPUT SEPTIMUM

CATALOGVS AVCTORVM

& auctoritatum Decreti Burchardici.

PRIMA Clasis est Scri-
piura sacra.

Anicius.
Antherus.
Bonifacius.

216
Catalogus
Auctorum
Burchardi-
corum.

Xodus.

Caius.
Calistus.

Exodus.

Clemens.

Leuiticus.

Cœlestinus.

Joannes Evangelista.

Cornelius.

Paulus Apostolus.

Cyricus.

SECUNDA Clasis Cano-
nes Apostolorum.

Damasus.

Canones Apostolorum.

Deusdedit.

TERTIA Clasis Pon-
tifices.

Dionysius.

Adrianus al. Hadrianus.